

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 จำนวน 15 ซอย

มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 842 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกระแ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 8/2559

ประมาณราคาโดย นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ซอยที่ 1 (ซอยถึงประปาโค้งบางกะชา)					
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	78.00	ตร.ม.	1.20	93.60	
	1.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	15.00	ลบ.ม.	382.00	5,730.00	
	1.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	5.00	ลบ.ม.	489.00	2,445.00	
	1.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	78.00	ตร.ม.	325.00	25,350.00	
	1.5 งานไหล่ทางหินคลุก	3.00	ลบ.ม.	336.00	1,008.00	
	1.6 Contraction Joint	12.00	ม.	126.00	1,512.00	
2	ซอยที่ 2 (ซอยบ้านผู้ใหญ่มหาหมาย)					
	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	62.50	ตร.ม.	1.20	75.00	
	2.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	12.00	ลบ.ม.	382.00	4,584.00	
	2.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	4.00	ลบ.ม.	489.00	1,956.00	
	2.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	62.50	ตร.ม.	325.00	20,312.50	
	2.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	2.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
3	ซอยที่ 3 (ซอยห้องเช่า)					
	3.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	3.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	3.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	3.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	48.00	ตร.ม.	325.00	15,600.00	
	3.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	3.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
	ยอดยกไป				81,522.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 จำนวน 15 ซอย

มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 842 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกระแ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 8/2559

ประมาณราคาโดย นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				81,522.10	
4	ซอยที่ 4 (ซอยหมอเนียร)					
	4.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	4.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	4.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	4.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	45.00	ตร.ม.	325.00	14,625.00	
	4.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	4.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
5	ซอยที่ 5 (ซอยบ้านนายบรรลือ)					
	5.1 งานชุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	42.00	ตร.ม.	70.00	2,940.00	
	5.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	8.00	ลบ.ม.	382.00	3,056.00	
	5.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	2.50	ลบ.ม.	489.00	1,222.50	
	5.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	42.00	ตร.ม.	325.00	13,650.00	
	5.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	5.6 Contraction Joint	6.00	ม.	125.00	750.00	
6	ซอยที่ 6 (ซอยบ้านนายสุริยนต์)					
	6.1 งานชุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	39.00	ตร.ม.	70.00	2,730.00	
	6.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	13.00	ลบ.ม.	382.00	4,966.00	
	6.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	2.50	ลบ.ม.	489.00	1,222.50	
	6.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	39.00	ตร.ม.	325.00	12,675.00	
	6.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	6.6 Contraction Joint	3.00	ม.	126.00	378.00	
	ยอดยกไป				142,509.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 จำนวน 15 ซอย

มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 842 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกระแ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 8/2559

ประมาณราคาโดย นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				142,509.10	
7	ซอยที่ 7 (ซอยบ้านนายกมล)					
	7.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	7.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	7.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	7.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	27.00	ตร.ม.	325.00	8,775.00	
	7.5 งานไหล่ทางหินคลุก	1.00	ลบ.ม.	336.00	336.00	
	7.6 Contraction Joint	-	ม.	126.00	-	
8	ซอยที่ 8 (ซอยบ้านผู้ใหญ่สังเวียน)					
	8.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	8.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	8.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	8.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	63.50	ตร.ม.	325.00	20,637.50	
	8.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	8.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
9	ซอยที่ 9 (ซอยถนนดิน)					
	9.1 งานชุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	42.00	ตร.ม.	70.00	2,940.00	
	9.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	16.00	ลบ.ม.	382.00	6,112.00	
	9.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	2.50	ลบ.ม.	489.00	1,222.50	
	9.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	42.00	ตร.ม.	325.00	13,650.00	
	9.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	9.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
	ยอดยกไป				199,038.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 จำนวน 15 ซอย

มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 842 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกราน อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 8/2559

ประมาณราคาโดย นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				199,038.10	
10	ซอยที่ 10 (ซอยบ้านนายประจักษ์ตัมม)					
	10.1 งานขุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	45.00	ตร.ม.	70.00	3,150.00	
	10.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	12.00	ลบ.ม.	382.00	4,584.00	
	10.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	489.00	1,467.00	
	10.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	45.00	ตร.ม.	325.00	14,625.00	
	10.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	10.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
11	ซอยที่ 11 (ซอยบ้านนายสมปอง)					
	11.1 งานขุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	45.00	ตร.ม.	1.20	54.00	
	11.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	12.00	ลบ.ม.	382.00	4,584.00	
	11.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	489.00	1,467.00	
	11.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	45.00	ตร.ม.	325.00	14,625.00	
	11.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	11.6 Contraction Joint	3.00	ม.	125.00	375.00	
12	ซอยที่ 12 (ซอยบ้านนางมะลิ)					
	12.1 งานขุดรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	82.00	ตร.ม.	70.00	5,740.00	
	12.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	21.00	ลบ.ม.	382.00	8,022.00	
	12.3 งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	5.00	ลบ.ม.	489.00	2,445.00	
	12.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	82.00	ตร.ม.	325.00	26,650.00	
	12.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	12.6 Contraction Joint	3.00	ม.	126.00	378.00	
	ยอดยกไป				289,976.10	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน : ปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 จำนวน 15 ซอย

มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 842 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกราน อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ 8/2559

ประมาณราคาโดย นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				289,976.10	
13	ซอยที่ 13 (ซอยต้นยาง)					
	13.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	13.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	13.3 งานทรายรองพื้นได้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	13.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	43.00	ตร.ม.	325.00	13,975.00	
	13.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	13.6 Contraction Joint	3.00	ม.	126.00	378.00	
14	ซอยที่ 14 (ซอยเอ็นดูน้อย่าง)					
	14.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	40.00	ตร.ม.	1.20	48.00	
	14.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	11.00	ลบ.ม.	382.00	4,202.00	
	14.3 งานทรายรองพื้นได้ผิวจราจรคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	489.00	1,467.00	
	14.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	40.00	ตร.ม.	325.00	13,000.00	
	14.5 งานไหล่ทางหินคลุก	2.00	ลบ.ม.	336.00	672.00	
	14.6 Contraction Joint	6.00	ม.	126.00	756.00	
15	ซอยที่ 15 (ซอยขุมไม้ไผ่)					
	15.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	1.20	-	
	15.2 งานรองพื้นทางหินคลุก (ลบ.ม หลวม)	-	ลบ.ม.	382.00	-	
	15.3 งานทรายรองพื้นได้ผิวจราจรคอนกรีต	-	ลบ.ม.	489.00	-	
	15.4 งานผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	140.00	ตร.ม.	325.00	45,500.00	
	15.5 งานไหล่ทางหินคลุก	5.00	ลบ.ม.	336.00	1,680.00	
	15.6 Contraction Joint	25.00	ม.	126.00	3,150.00	
	รวมค่างานต้นทุน				375,476.10	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	งานสำรวจออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลปากกรรณ
ประเภท	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางเชื่อมหมู่บ้าน - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 3469 หมู่ที่ 3		
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลปากกรรณ		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านต้นยาง ต.ปากกรรณ อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากกรรณ		
แบบเลขที่	8 /2559	รายการเลขที่	
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน	5	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559			

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				เงื่อนไข
1	ประเภทงานทาง	375,476.10	1.3347	501,147.95	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
2	ป้ายโครงการก่อสร้าง	3,000.00		3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			504,147.95	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นเงินประมาณ	ห้าแสนบาทถ้วน		500,000.00	90 วัน

ขนาดหรือเนื้อที่	842	ตารางเมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ	593.82	บาท / ตารางเมตร

ประมาณการ,ตรวจ.....

(นายอุดมศักดิ์ อัมพวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวโชติรส คงสมโอษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากกรรณ

อนุมัติ.....

(นายเสน่ห์ จันท์สุนทร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากกรรณ